

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 34/2023
	CNPJ: 95.993.028/0001-83 Telefone: (49) 3449-0045 Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro CEP: 89832-000 - Ipuaçú

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2023
b) Nr. Licitação: 34/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo para uso das escolas da rede municipal de ensino e desenvolvimento das atividades realizadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Ipuaçú/SC, em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I, deste edital.*

Participante: ALTAIR RODRIGUES - ESPORTES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Cartão para árbitro, confeccionado em PVC (amarelo e vermelho).	10,000	PAR	9,40	94,00
4	Bomba para inflar bola, em metal com cabo de madeira, com aproximadamente 20 cm. A parte em madeira com aproximadamente 10 cm com selo do inmetro.	30,000	UND	22,30	669,00
6	Raquetes de tênis de mesa emborrachadas em madeira de alta qualidade com 5mm de espessura, cabo ovalado, borracha de alta qualidade.	50,000	PAR	19,30	965,00
7	Rede para tênis de mesa oficial, medindo 1,52 x 14,5 cm, acompanha suporte tipo clipping oficial ittf, com régua e reguladores.	30,000	UND	33,50	1.005,00
12	Bola oficial de basquete, com circunferência entre 74,90 cm e 78 cm, peso entre 567 e 650g, 8 gomos, microfibras, matrizada, câmara 6 D, sistema de forro termofixo e miolo capsula SIS.	50,000	UND	160,00	8.000,00
20	Sacos para guardar e transportar bolas, confeccionado em poliéster, fio 4,0mm, com capacidade aproximada de guardar 10 bolas de futebol de campo.	20,000	UND	17,90	358,00
22	Cinto de tração duplo para futebol, com quatro elásticos projetados para treinamento e velocidade. Composto por 2 cintos com velcros duplos, reforçados e ajustáveis, produzidos com EVA de 5mm e com viés de fita 30mm, conectados por 04 elásticos de 10mm de espessura.	10,000	UND	169,00	1.690,00
30	Jogo de rede para trave oficial para futebol de salão (Futsal), metragens 3,10m de comprimento por 2m de largura e 1,00m de recuo, no fio 6,0mm.	10,000	PAR	275,00	2.750,00
Total de Itens do Participante:		8 / 37			15.531,00

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

5	Agulha para bomba de inflar bolas, medindo 8 cm de altura em material de borracha e metal.	30,000	UND	1,00	30,00
13	Bola oficial de handebol H3 masculina, circunferência de 58 a 60 cm e o peso de 425 a 475 gramas, , 32 gomos, PU Pró, costurada a	50,000	UND	139,00	6.950,00

mão, câmara 6 D, miolo removível.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Bola oficial de handebol H2 feminina, circunferência de 54 a 56 cm e peso entre 325 a 375 gramas, 32 gomos, PU Pró, costurada a mão, câmara 6 D, miolo removível.	50,000	UND	139,00	6.950,00
17	Bola oficial de Futsal com 8 gomos, confeccionada em PU, diâmetro de 62 - 64 cm, peso de 400 a 440 gramas, câmara 6 D, construção termotec com camada interna neogel.	200,000	UND	110,00	22.000,00
18	Bola sonora de futsal com guizo interno, medindo 61 - 64 cm, câmara airblity, costurada para deficiente visual.	10,000	UND	145,00	1.450,00
19	Bolas para jogo de tênis de mesa em plástico ou similar com diâmetro de 40mm e peso de 2,74 gramas na cor branca ou laranja fosca.	200,000	UND	1,20	240,00
23	Cones de treino mais resistente com espessura do plástico de 2,70mm, dimensões, tamanho 38 cm, base 19,5 x 19,5 cm, espessura do plástico 2,7mm.	50,000	UND	15,00	750,00
27	Jogo de rede para traves oficiais de futebol de campo, malha 15, fio 6,0mm, metragem padrão: 7,50 largura x 2,50 altura x 2,00 recuo.	10,000	PAR	690,00	6.900,00
29	Jogo de rede para aro de basquete, fio 4, material sedã.	10,000	PAR	40,00	400,00
31	Rede para quadra de voleibol, na medida oficial, malha 10 x 10 com lona, medida 1,00 x 10,00 metros.	10,000	UND	100,00	1.000,00
35	Bola vôlei de praia pró, circunferência de 66-68 cm, peso de 260-280 gramas, com 12 gomos, microfibra em termotec, câmara 6D, termofixo, dupla colagem, miolo capsula SIS	20,000	UND	175,00	3.500,00
Total de Itens do Participante:		11 / 37		Total do Participante:	50.170,00

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

9	Bola de borracha n° 12 para treinamento esportivo, diâmetro entre 57 e 59 cm, peso 250g a 270g, em borracha vulcanizada, câmara 6 D, miolo capsula SIS.	30,000	UND	24,00	720,00
10	Bola de borracha n° 08 para treinamento esportivo, diâmetro entre 40 e 42 cm, peso 110g a 120g, em borracha vulcanizada, câmara 6 D, miolo capsula SIS.	30,000	UND	10,90	327,00
16	Bola oficial de futebol suíço, medindo entre 66cm e 69 cm, peso entre 420 e 450 gramas, câmara 6 D, costurada a mão, miolo capsula SIS , 32 gomos.	200,000	UND	92,00	18.400,00
26	Kit de 08 Estacas para treinamento de campo, dimensões A x L 1,70 X 2,5 cm, pesando aproximadamente 2,9 kg, em material de aço e plástico.	5,000	KIT	304,00	1.520,00
33	Jogo de bocha profissional completo com 12 bochas e 02 balim para jogo de bocha 48, com 11 cm de diâmetro e peso de 950 gramas.	5,000	JG	798,00	3.990,00
36	Bola de espiribol oficial, peso entre 2230-310 gramas, circunferência entre 58 - 62 cm, com 8 gomos, laminado Micropower, costurada a mão, látex, triaxial, miolo: capsula SIS.	20,000	UND	112,00	2.240,00
37	Bambolês de plástico coloridos, dimensões entre 60cm e 70cm e 15mm de espessura, peso aproximado de 95 gramas,	200,000	UND	3,65	730,00
Total de Itens do Participante:		7 / 37		Total do Participante:	27.927,00

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

1	Apito - oficial de árbitro Fox 40	20,000	UND	19,50	390,00
2	Cronômetro com funções: mês, dia, data, semana, horas, minutos e segundos, precisão de 1/100 segundos, despertador, alarme, com tela grande, no mínimo 3 linhas e que possua cronometragem em subseção.	10,000	UND	36,50	365,00
8	Bola de borracha n° 10 para treinamento esportivo, diâmetro de 48 cm a 50 cm, peso 180g a 200g, em borracha vulcanizada, câmara 6 D, miolo capsula SIS.	30,000	UND	16,00	480,00
11	Bola oficial de voleibol, com 18 gomos, confeccionada em microfibra, bola oficial aprovada pela Federação Internacional de	50,000	UND	275,00	13.750,00

Vôlei (FIVB), medidas: diâmetro 65-67 cm, peso: 260 a 280g, câmara 6 D, sistema de foro termofixo, miolo capsulas SIS, termotec.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Bola oficial de futebol de campo, com 14 gomos, termotec, Medidas: diâmetro entre 68cm e 70 cm, peso entre 420 a 445g, câmara 6 D, miolo Capsula SIS, tecnologia termotec, sistema de forro termofixo, camada interna neotec.	200,000	UND	160,00	32.000,00
21	Pasta prancheta tática magnética para futebol, fabricada em metal com acabamentos em plástico, prancheta de couro na cor preta e com 26 peças de imãs, simulando 22 atletas, 1 bola, medindo 52 x 32 cm aberta e cada campo mede 26cm.	5,000	UND	95,00	475,00
24	Cones chinês mais resistente, dimensão 19 x 19 x 5 (C X L X A) e 5cm de altura, polímero siliconado mais flexível e durável.	50,000	UND	1,70	85,00
25	Escada de treinamento com 4 metros de comprimento, regulagem dos degraus, fita de nylon e hastes de PVC, contendo 8 degraus.	10,000	UND	51,00	510,00
28	Jogo de rede para traves oficiais de futebol suíço, metragens 5,25m de comprimento, 2,20m de altura, 1,50m de recuo, no fio 6,0mm.	10,000	PAR	449,00	4.490,00
32	Calibrador para medir pressão de bolas estilo caneta, altura de 15cm.	10,000	UND	27,50	275,00
34	Carrinho para marcar de faixas com cal para campo de futebol, fabricado em chapas de aço zincadas, capacidade 10 kg de cal, utiliza apenas cal seco.	2,000	UND	1.789,00	3.578,00

Total de Itens do Participante: 11 / 37

Total do Participante: 56.398,00

Total Geral: 150.026,0

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	17.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 80.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	17.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	17.001.12.365.1201.2078.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER	21.001.27.812.2701.2088.3.3.90.00.00	R\$ 203.278,05

Ipuacu, 23/06/2023

CLORI PEROZA
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável